
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 0 1  

на Столичния общински съвет 

 от 24.11.2022 година 

 

За отпускане на заем от Столична община на „Столичен 

електротранспорт“ ЕАД. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.1 и ал.2 от Закона за 

общинската собственост и чл.23, ал.1, т.22 от Наредбата за реда за 

учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и 

търговски дружества с общинско участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Столична община да предостави заемообразно сума в размер на                 

11 240 000 (единадесет милиона двеста и четиридесет хиляди) лева на 

„Столичен електротранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683785, при осигуряване на 

бюджетни средства за целта, със срок на погасяване до сто и двадесет 

месеца от датата на сключване на договора за паричен заем, при 

едногодишен гратисен период.  

2. Средствата по т.1 от настоящото решение да се ползват от 

дружеството за заплащане на задължения за:  

2.1. Доставена електрическа енергия в размер на 640 000,00 лв.;  

2.2. Доставени гуми за поделенията на „Столичен електротранспорт“ 

ЕАД в размер на 297 138 лв.; 

2.3. Доставени горива и смазочни материали в размер на 240 314 лв.;  

2.4. Доставени резервни части и материали в размер на 4 483 774 лв.;  

2.5. Извършени услуги и ремонти в размер на 2 591 865 лв.;  

2.6. Дължими суми за охрана в размер на 577 698 лв.;  

2.7. Дължими суми за гаранции по договори в размер на 387 198 лв.;  

2.8. Дължими вноски по застрахователни полици в размер на 405 634 

лв.;  

2.9. Предоставена топлинна енергия в размер 635 445 лв.; 

2.10. ДДС в размер на 980 934 лв. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Лихвата по предоставения заем да бъде 1,1% /едно цяло и една 

десета процента/ на годишна база.  

4. Одобрява проект на договор за паричен заем между Столична 

община и „Столичен електротранспорт“ ЕАД (Приложение № 1).  

5. Възлага на кмета на Столична община и на изпълнителния 

директор на „Столичен електротранспорт“ ЕАД да сключат договор по т.4 

от настоящото решение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.11.2022 г., Протокол № 66, точка 19 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-13491/09.11.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


